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M O W A
J. W  J!VTci Pana PRUSZ ANO WSKIEGO Podcza- 

fzego i Poili Rzeczyckiego miana na Seyrnie 
Extraordynaryinyf» Roku 1773.

Pilno we wfzyftkie a niezliczone N. W. K. M. P. M. M.
wpatruięcfię, Oycowikiego pieczoło wania kroki, 

,  im dowodniey poznawałem niezmierna dla do
bra publicznego Oycowiką ftaranność,, tym pomyślnieyfze dla- 
ftrapioney Oyczyzny rokowałem fukceffa..

I  gdy przfemoc Sąfiedzka natężonymi na zgubę Oyczyzny 
umyfłami zmierzywizy do celu nie fzczęśliw ości nafzey, nietylko 
że nierozdzielną aż do tąd fzate Oyczyzne matkę nafzą zaczęła 
inSeptembrr w Roku przeiźłym rozdzierać; lecz mieniąg fobie 
nieiakoweśpretenfye,znagliła W.K.M.P.M.M.na zkonwokowanie 
nas Obywatelow na Scym wolny: iakoż gdy za Uniwerfałem W. 
K. MCi tu zgromadziliśmy fię znaleźliśmy novum emergem roz
poczęty Konfederacyą,ato iedynie dla doyścia Seymu, podobno 
i przytłumienia wniewoli ięczącey Braci nafzych do oftatkargdy 
iednak według prawa i  nad prawo w Izbic Seymowey Pofel- 
fkicy przez dni cztery oczekiwaliśmy Seymu, i elekcyi Marfzałka a 
medo czekaliśmy lię; zoftaliśmy przymufzeni, dla ratunku wniewo
li będących wfpół - obywatelow nafzych, akces do Konfederacyi u- 
czynić, a tak gdy iuż do ajfumptu Conjłitutionis prześwietne 
zkonfederowane Rzpitey Stany przyftąpiły, wydany widziemy 
Proiekt Umity i oznaczenia Delegatów do traktowania o pra- 
fenfye z trzema Minifłrami Sąfiedzkiemi.Wafza Krolewika Mość 
PanM oy Miłościwy, niechcąc narufzyć Pacia Comsnta które, by
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naymnieyfzertui oderwaniu kraiowerrfci fą przeciwne, c. 
według onych wfzyftko, to* do dobrego Króla,co do troskliwego 
o całość Oyczyzny Oyca$ co do kochaięcego wiernych podda
nych ŁafkawegO, Pana należało: nayikutecznieyfze dfa ocalenia i 
luzczęśiiwienia obmyślane śrzodki.

Iednak te Sęfiedzkie Potćncye, przez fwoie grożęce zgubą Rpltey 
Deklaracye, do tego nas przyprowadzić ufiłuię Ropnia, byśmy na 
uplantowane miedzy onymi Proiekta pod tytułem dobrowolno
ści,we wfzyftkich materyach tak iak oni chcę i każę przyftępili.Lccz 
dnia onegdayfzego litościwa N. W. K. M. P. M- M. przezorność, i 
wfpaniały świętey Bufzyum yfl, niechcęc bezfilney Oyczyzny na 
łup nieprzyjaciołom wypuścić, drugi Proiekt Limity od Tronu 
czytać rozkazawfzy, chociaż na Delegacyę do traktowania zgo
dzić fię raczyłeś,,iednakto coieft gorizego od nas oddalić przei- 
flęwzięłeśj za co ninie Majeftatowi Pańfkiemu iako wierny podda
ny Składam dziękczynienie.

A gdy włożony od Braci moich na mnie charakter prze
milczeć mi niedozwala; z mieyfca moiegoN. K. P. M. M i Prze
świetne zkonfederowane Rzeplitey Stany, i na alienaeyę kra
jów pozwolić niemogę, i ile mogłem czytać widzieć i iły- 
fzeć, pretenfyi fprawiedliwey do kraiu od Nayiaśnieyfzcy Impe- 
peratoroweyRoflyifkiey niewidziałem i niewyczytałem: gdy by
łem od W. K. M. P. M. wyftany na rewizyę granic Roflyifkich 
iezdziłem, chodziłem, i oględałem dukta graniczne, przez J. W. 
Generałów Roflyifkich Weymara i Bibikowa poczyriionie, nie* 
zabieraięce i naymnieyfzey części kraiu Polfkiego; atoli teraz 
pretenfya iakowaś wzmiankuić fię, okazuięca za wyfzłych pod 
danych których u nas poodbierali a nafzych nam nieoddali 
cztery miliony talarów. Śmiem tedy nominc całey Prowincyi 
doprafzać fię, aby było dołożone doProiektu(a Delegaci od nas 
do traktowania wyznaczeni, maię z J. W. Pełnomocnym Mini- 
ftrem Roflyifkim traktować o pretenfyę pieniężny niezezwalaięc 
na alieuacyę kraiow) zdałobymi fig że iednych furażów i prowian
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tow, przez'lat Tześćdawanie, bezpłatnych, wynioffoby walor pre- 
tenfyi; coż mówić o poczynionych kilku przezacnym Domom 
W Xięftwie Litcw£kim,oraz rożnym obywatelom krzywdach? nic- 
wzmteniamonyeh,bo wyliczając mufiałbymwieLe zabawić czaTu, 
lecz to nowinę całey Prowincyi mówię,że co lig fluTznegO pokaże, 
opłacenia TpoTob obmyślony być może.

OfwobadzayN. K.P. N.M . poddanych twoich zniewoli, a 
z Prześwietnymi Rzeczypofpolitey Stanami racz podatek na za- 
Ipokoienie TąTiedzkich pretenfyi uftanowić niech lat dwie bę- 
dziem niebogaci, alenazawTze Tzczęśliwi, co ulubione W . K. 
Mości Oyczyżnie Terce, i Prześwietne zkonfederowanyeh Stanów 
Rzepolitey zgromadzenie, Tpodziewam Tię żerni tego niezga- 
nią Proiektu, chyba ten przeciwny będzie, który ani miłości Oy- 
czyzny w Teren, ani gorliwego obywatela poftackna Tobie mieć 
niechce, alboiiteż,czego Hę nieTpodziewam, że teriktóremu wtych 
burzliwychwiatrach nieTzczęśliwości,Arablkie piafkL- tak zapruTzy- 
ły  oczy żeprzeyrzec i ffyTzećbołu narodowego nie może, wTzak 
ieżeli Tą pretenTye Sąfiedzkie,czy tyloż do tych o Tob które zagarnia
ne kordonami w niewoli ięczą? inaczey podobno! bo do- całey Oy« 
czyzny, albo do takich oTob których nam wyiawić nie zechcą.

A fluTznaTz rzecz żeby brat bratem dług zalpokaiał i onego 
zaprzedawał!

O Itrapiona Oyczyzno Polfka! do iakieyże przychodziTz 
nieTzczęśliwości! przedtym brat za brata krew i życie łożył, a te
raz tonącemu i ręki do ratunku podać niechce.

EyOycze Oyczyzny naTzeylKrólu NayiaśnicyTzy a Panie 
Miłościwy nas wiernych poddanych! mówię i wołam głoTem 
wniewoli ięczącey braci moiey, radź o nas z przezacnemi zkonTe- 
ferowanemi Rzepltey Stanami,obmyślay IpoTób do ratunku wier
nego ludu.

Ja  i  błahego moiego zdania nayfkutecznieylzy inaypotrze- 
bnieyTzy dla uTzczęśliwienia i ocalenia Oyczyzny naTzey takowy 
podaie IpoTob ( podatek na zalpokoienie pretenfyi Sąliedzkich,http://rcin.org.pl



jeśli fię okaż§ llufzne uchwalić, wiarę Święty nienaruszenie u>
trzymać, zoytniey wolności umnieyfzyć, prawa Narodowe in 
mnibus materii! pomeliorować, Szkołę Rycerfkg wXięftwie Łi- 
tewfkim dla edukacyi ubogiey fzlachty uftanowić, mi aft a porto- 
we w kraiu Rzepltey ufundować idque w Xięftwie Litewlkim nkd 
Wigilią, i Niemnem w Kownie,a nad Dźwm§ w Deneburku, w Ko
ronie Polfkiey w Toruniu,aukcygwoyfka cale potrzebny uczynić, 
na ni3 podatek obmyślić, domowe rozrnchyjzafpokoić, winnych 
pokarać ato wfzyftko przy doftoieńftwie N .W .K. M. P. M .M . 
na terażnieyfzym udziałać, potrzeba Seymie;a tak po tych Ro
pniach może Oyczyzna nafza przyść do dawney a należytey 
prerogatywy.

Wracam fię do pierwfzośei, i profzę aby Delegaci niegodzęe 
iię na alienacy§ kraiow, na zalpokoienie pieniężne przyftępowali, 
łatwo zafpokoić można go, z Korony Pollkićy i W . X. Litt, oraz 
zProwincyi, do nich należących pogłownego zdufzy po Zł: 
fześć opłaceniem.

Ia iednak życzyłbym aby ninieyfze traktowanie in omnibus 
materiis bez Delegacyi całym Seymem było expediowane*
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